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استاندار فارس؛ 

در اداره شهر شیراز 
ابعاد مختلف باید بررسی 

بیشتری شود 
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تحلیل طلوع: »بهانه تراشی« برای گران کردن انواع کالاها این قدر تکراری و مشمئزکننده شده که 
حال مردم را به شدت بد می کند.

گاهی بهانه می کردند می گفتند چون بنزین در ایران ارزان تر از کشورهای همسایه است پس باید 
آن را گران کنیم تا مردم در داخل کشور آن را با قیمت واقعی! مصرف کنند و قاچاق نشود.

گاهی می گفتند علت گران کردن گوشت گوسفند این است که جلوی قاچاق آن به کشورهای 
دیگر را بگیرند!

امروز هم می گویند چون آرد...

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس:

از تیم هندبال شهید شاملی کازرون 
حمایت می کنیم

جلال رشیدی کوچی نماینده مرودشت:

انحصار بازار، خودروسازان داخلی 
را پر رو کرده است

 وزارت صمت تا پایان اردیبهشت برای آزادسازی 
واردات خودرو زمان خواسته است

رئیس سازمان مدیریت آرامستان ها خبر داد؛

اختصاص قطعه ای مناسب جهت احداث 
باغ مزار مشاهیر و مفاخر شیراز

رئیس اتحادیه نانوایان همدان:

افزایش ۱۳ برابری قیمت آرد 
نان فانتزی

هر کیسه آرد فانتزی از ۵۵ هزار به 700 هزار تومان رسید

4

2

منظور  به  یارانه ای  گفت:  کشاورزی  جهاد  وزیر  ساداتی نژاد  جواد  سید 
جبران افزایش قیمت آرد به مردم خواهیم داد که بیش از هزینه ای است که 

به آن ها تحمیل شده است.
به گزارش رویداد۲۴ ، وزیر جهاد کشاورزی گفت: یارانه ای به منظور جبران 
افزایش قیمت آرد به مردم خواهیم داد که بیش از هزینه ای است که به آن ها 

تحمیل شده است.
سید جواد ساداتی نژاد با بیان اینکه جنگ روسیه و اوکراین دنیا را با یک 
بحران امنیت غذایی مواجه کرده است، زیرا حجم زیادی از غذای جهان در 
این منطقه تولید می شود، گفت: این دو کشور ۷۰ درصد روغن و ۳۰ درصد 

غله جهان را تولید می کنند.
او ادامه داد: این اتفاق باعث شده همه کشورها دچار بحران در امنیت غذایی 
قیمت  و  گرفته  صورت  غذایی  مواد  جیره بندی  کشورها  برخی  در  شوند. 

کالاهای اساسی در اقلام مختلف بین ۳۴ تا ۶۰ افزایش یافته است.
امنیت غذایی  بیان این که برای پایداری و حفظ  با  وزیر جهاد کشاورزی 
نیز در  ما  امنیت غذایی تمرکز دارند، گفت:  بر روی مسئله  همه دولت ها 
ایران به دلیل اینکه به گندم یارانه می دهیم طبیعتاً با افزایش قیمت جهانی و 
چالش های بحران امنیت غذایی این فاصله زیاد شده و همین موضوع قاچاق 

را افزایش داده است.
اشاره کرد و گفت: گزارش ها  نیز  به وضعیت قاچاق  ادامه  ساداتی نژاد در 
انجام می شود که جلوگیری فیزیکی  نشان می دهد که حجم فزاینده قاچاق 
از آن امکان ندارد. برای مثال وقتی یک کیسه آرد ۵۰ کیلویی را ۳۸ هزار 
تا ۶۰۰ هزار تومان هم  به ۵۰۰  تومان می فروشیم، آن طرف مرزها قیمت 

می رسد.
او تصریح کرد: قانون بودجه سال ۱۴۰۱ دولت را ملزم می کند نظام توزیع 
یارانه را تغییر دهد. یعنی یارانه از روی کالا با توجه به بحرانی که در جهان 
وجود دارد و باید سفره مردم را حفظ شود به سمتی حرکت کند که این 
یارانه مستقیماً به دست مردم برسد. این کار با توجه به شرایط جهانی سرعت 

گرفته است.
نان  قیمت  اینکه  برای  اول  ادامه گفت: در گام  در  وزیر جهاد کشاورزی 
آرد صنف  نکرده،  هم  تغییری  هیچ  که  نکند  تغییر  نانوایی های کشور  در 
و صنعت یعنی گندمی که به صنف و صنعت داده می شد با نرخ آزاد هر 

با این کار بتوانیم از قاچاق این کالا  کیلو ۱۲ هزار تومان محاسبه شده تا 
جلوگیری کنیم. همچنین دولت ملزم به جبران این موضوع است که یارانه ای 
در روزهای آینده این افزایش قیمت را جبران خواهد کرد و مبلغی که به 
مردم داده خواهد شد بیش از هزینه است که به آن ها تحمیل می شود. این 

اقدام در رفع فقر مطلق هم بسیار حائز اهمیت خواهد بود.
ساداتی نژاد با بیان این که سال گذشته با خشکسالی شدیدی مواجه بودیم، 
این  بود.  تن  میلیون   ۴.۵  ،۱۴۰۰ سال  در  خریداری شده  گندم  کل  گفت: 
بعضی سال ها می خریدیم  تنی که در  میلیون  به هشت  نسبت  نشان می دهد 
این خشکسالی چقدر باعث کاهش تولید شده است. البته کل منطقه درگیر 
خشکسالی است و یکی از کشورهای همسایه ما که سه میلیون تن کمبود 
گندم دارد قصد دارد این کمبود را از کشور ما به صورت قاچاق تأمین کند 

که این موضوع نیاز به صیانت دارد.
پهلو  اوکراین  در  کشتی  هیچ  حاضر  حال  در  متأسفانه  گفت:  ادامه  در  او 
نمی گیرد و سال آینده بحران غلات ادامه دار خواهد بود. دولت از پایان سال 
است  اندیشیده  علی رغم سختی ها  ارز  تأمین  برای  را  تمهیدات لازم  گذشته 
تا فراوانی داشته باشیم. در حال حاضر نیز هیچ کمبودی در کالاهایی مانند 

ماکارونی، غلات، نهاده های دامی و روغن در کشور وجود ندارد.
وزیر جهاد کشاورزی در پایان گفت: قیمت نان در حال حاضر در کشور 
نادرست  منتشر شده  این زمینه  اخباری که در  تغییری نکرده است و  هیچ 

است. فقط گندم صنف و صنعت به صورت آزاد عرضه می شود.

وزیر کشاورزی: 

تحلیل این خبر را در صفحه 2 بخوانید

خیلی مهم نیست.
وی افزود: اکنون انتظار از سازمان تعزیرات حکومتی بسیار بالاست. قرار 
باشد وضع فرق کند باید تلاشی بیش از این را به کار ببندند. جرائم مقابله با 
گران فروشی و کم فروشی، بسیار ناچیز و برای زمان های خیلی قبل است. با 
این برخوردهای تنبیهی، نمی توان اوضاع را به نفع مردم تغییر داد. برخورد 
فرد  مختصر،  جریمه  یک  با  اینکه  نه  باشد  داشته  بازدارندگی  جنبه  باید 

متخلف دوباره سودای سوءاستفاده به سرش بزند.
عضو کمیسیون عمران مجلس تصریح کرد: دولت اگر روی موضوع مهم 
و حساس کنترل بازار متمرکز نشود و با حساسیت، نقشه راه ارائه نکند، 
سرمایه اجتماعی که مردم هستند، به مرور از بین می رود. رهبر انقلاب هم 
فرمودند مردم، سرمایه اصلی انقلاب اسلامی هستند، پس این روند کنونی 

بسیار برای آینده کشور خطرناک است.
نماینده شیراز اظهار داشت: چه معنی دارد که هر روز، افراد بیشتری زیر 
خط فقر بروند و متأسفانه، قشر متوسط هم، روند زندگی شان به سمت خط 
فقر است که دلیل اصلی آن، همین حال و روز بازار و گرانی ها است که 

البته دولت هم دارد به گرانی ها دامن می زند.
پاک فطرت یادآور شد: دولت به یک باره قیمت خودروی داخلی را، افزایش 
چشمگیر داد. مردم هم توجیه های آن ها را نمی پذیرند. کلًا شکل کار ایراد 
دارد. ارائه ۱۰ درصد تولید خودرو به صورت قرعه کشی و ۹۰ درصد دیگر 
آن، که توسط واسطه گران خودروسازان در بازار فروش می رود، زیر سؤال 

است. همین قیمت خودرو، خود به پایه بسیاری از نرخ اقلام در مملکت 
تبدیل شده است.

وی در ادامه بیان کرد: درخصوص اقلام خوراکی هم، دولت باید خودش 
نبض کار را به دست بگیرد. باید واردات و نظارت آن، مستقیم دست دولت 
باشد، چون با سفره زندگی و معیشت مردم نمی شود بازی کرد. برای من 
جالب است که چرا وزارت صمت که بخش عمده ای از این کارها به آن ها 
مربوط می شود، راهکار ارائه نمی دهد و اساساً چرا سازوکاری ندارند؟ چرا 
دستگاه قضا در این رابطه تعلل می کند؟ چرا قوانین اصلاح نمی شود؟ چرا 
اگر لازم است، دولت به مجلس لایحه ارائه نمی کند؟ چرا جرائم متخلفان 
ذهن  دغدغه ها،  و  پرسش ها  این  نمی شود؟  سنگین  بازار  برهم زنندگان  و 

هرکسی را به خود معطوف می کند.
و  امنیتی  دستگاه های  کرد:  تصریح  فارس  استان  نمایندگان  مجمع  رئیس 
نظارتی باید با دقت نظر بیشتر کار را دنبال کنند، چون همه اتفاقات کشور، 
سهل انگاری نیست، یعنی عمد هم وجود دارد. باید ریشه این مشکلات جدی 

و دقیق مشخص شود.
پاک فطرت خاطرنشان کرد: به نظر من، ضدانقلاب به سیستم کشور نفوذ 
اتاق  اصناف،  اتاق  مثل  جایی  هر  به  معطوف  نفوذ،  این  است.  کرده  پیدا 
تعاون، وزارتخانه ها، اداره های کل و... می تواند بشود و هدفشان هم، آزار 

دادن مردم و ناراضی کردن آن هاست و توجیه دیگری ندارد.
نماینده شیراز در پایان گفت: طبق صحبت وزیر نفت، فروش روزانه نفت 
ایران از یک میلیون بشکه هم فراتر رفته است و از سوی دیگر، قیمت نفت 
افزایش چشمگیری داشته است. پول نفت به کشور  هم نسبت به گذشته 
برمی گردد و برخی پول های بلوکه شده ایران هم آزاد شده است. با این حال 
با تورم های ۳۰، ۴۰ و ۵۰ درصد  نیاز روزانه مردم  اقلام  عجیب است که 
مواجه شده است. دولت وقتی حقوق را ۱۰ درصد افزایش می دهد باید تورم 
را هم در همین حد کنترل کند نه اینکه حقوق رشد ناچیزی داشته باشد و 
تورم در حدود ۵۰ درصد باشد؛ با این روند نمی توان مردم کشور را راضی 

نگه داشت.
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نماینده شیراز می گوید ضدانقلاب به سیستم کشور نفوذ پیدا کرده است. 
این نفوذ، معطوف به هر جایی مثل اتاق اصناف، اتاق تعاون، وزارتخانه ها، 
اداره های کل و... می تواند بشود و هدفشان هم، آزار دادن مردم و ناراضی 

کردن آن هاست و توجیه دیگری ندارد.
به گزارش رویداد۲۴ ؛ تورم و گرانی، امان همه را بریده و این موضوع، زیر 
سایه عدم پاسخگویی دولت ها که به تبع آن، بی اعتمادی را در جامعه به اوج 
خود رسانده، کار اداره کشور را سخت تر از همیشه کرده است. در حالی که 
قرار بود دولت سیزدهم، با نگاه به ظرفیت داخل و همچنین نظارت روزانه 
و دقیق، بهبود معیشت مردم و رونق اقتصادی را در کشور رقم بزند و به 

گفته سید ابراهیم رئیسی »اقتصاد ایران شرطی نباشد«، اما گذشت زمان تا 
اینجای کار نتیجه ای نداشته است. گزارش های میدانی نشان می دهد از اسفند 
۱۴۰۰ تا پایان فروردین ۱۴۰۱، قیمت اکثر اقلام، با رشد فزاینده ای روبرو 
شده است و به نظر می رسد اگر با همین دست فرمان دولت جلو برویم شاید 
شعار رئیسی در پایان سال، برعکس به واقعیت تبدیل شود، یعنی به جای 
ریشه کن شدن فقر مطلق با همه گیری فقر مواجه شویم. علیرضا پاک فطرت 
نماینده شیراز در تحلیل وضعیت کنونی به رویداد۲۴ می گوید: قیمت ها در 
بازار حساب و کتابی ندارد و کلًا بازار رها شده است. دولت نظارتی روی 
بازار ندارد و خیلی هم در این رابطه، وقت نمی گذارد و به نظر برایش هم 

نماینده شیراز:

ضدانقلاب به تمام ساختارهای کشور نفوذ کرده است

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: مجلس 
دولت را مکلف کرد که اگر قصد حذف ارز ترجیحی را دارد باید برنامه 
و  کند  جایگزین  قیمت ها  افزایش  از  ممانعت  برای  را  دیگری  حمایتی 

اکنون دولت باید جلوی افزایش نامتعارف قیمت ها بایستد.
یارانه آرد و  به حذف  اشاره  با  ایسنا،  با  پور در گفت و گو  محمد علی 
افزایش قیمت نان و ماکارونی بیان کرد: مجلس در لایحه بودجه ۱۴۰۱ این 
مجوز را به دولت داد تا یا سیاست تخصیص ارز ترجیحی را ادامه دهد یا 
آن را حذف کند با این شرط که قیمت کالاهای اساسی به نسبت شهریور 
سال ۱۴۰۰ تغییری نداشته باشد. اکنون نیز مجلس بر این موضع تأکید دارد 

که قیمت نان به هیچ وجه نباید افزایش یابد.
وی اظهار کرد: از آرد یارانه ای در بخش های صنعتی نیز استفاده می شود 
اما با تصمیم دولت دیگر به این حوزه یارانه تعلق نمی گیرد. افزایش قیمتی 
که در حوزه ماکارونی و سایر نان های صنعتی رخ داده به همین دلیل است. 
نیست.  قبول  قابل  قیمت  افزایش  هیچ گونه  اساسی  کالاهای  درخصوص 
برخی از کالاها که از این یارانه برخوردار بودند و جزو کالاهای اساسی 
نیز نیستند با افزایش قیمت مواجه شده که ما از دولت انتظار مدیریت آن 

را داریم.
فشار  نباید  کرد:  تصریح  اسلامی،  شورای  مجلس  در  ماکو  مردم  نماینده 

در  آرد  از  نانوایی ها  بر  علاوه  شود.  تحمیل  مردم  زندگی  بر  مضاعفی 
اکنون  می شود.  استفاده  ماکارونی  تولید  نظیر  صنایعی  و  شیرینی پزی ها 
دولت فقط برای نان یارانه پرداخت می کند. هدف دولت رساندن یارانه به 
اقشار ضعیف است اما این ضروری است که نباید با افزایش قیمت ها فشار 

دیگری بر مردم تحمیل شود.
علی پور افزود: انتظار می رود دولت در این زمینه برنامه ریزی داشته باشد. 
بنای مجلس حمایت از مردم است. مجلس از اول تأکید کرد که اگر دولت 
برنامه  باید  کند  حذف  کالاها  از  برخی  برای  را  ترجیحی  ارز  می خواهد 
باید  به مردم وارد نشود. دولت  تا فشاری  باشد  حمایتی جایگزینی داشته 

جلوی این افزایش قیمت نامتعارف بایستد.

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تأکید کرد؛

همراه با تحلیل خبر

صفحه1

وزیر کشاورزی: 

آرد را ۱۲ هزار 
تومان کردیم تا از قاچاق 

صفحه1جلوگیری کنیم!

صفحه2

صفحه4

شهردار شیراز:

شیخ اجل سعدی شیرازی 
بی تفاوت  از کنار مسائل 

فرهنگی و معضلات اجتماعی 
عبور نمی کرد


